
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA  
(Provincia di Crotone) 

 

Ordinanza n. 3/2023 

 

OGGETTO: Chiusura scuole del 03.04.2023.  

IL VICE SINDACO 

Vista la comunicazione di superamento soglie eventi in corso, codice ARANCIONE, prot. ARPA-

CAL n. 9760/2023 del 02-04-2023 - Prot. Regione Calabria n. 153236 del 02.04.2023;  

 

Preso atto che il predetto messaggio di allerta meteo prevede per la zona Cala 6, alla quale appar-

tiene il territorio comunale, scenari di rischio di livello di allertamento ARANCIONE dalle ore 

00:00 alle ore 24:00 del 03.04.2023; 

 

Ritenuto opportuno ed urgente, al fine di evitare ogni pericolo e pregiudizio per gli studenti e il 

personale scolastico, procedere alla chiusura delle scuole, pubbliche e private, di ogni ordine e gra-

do nella giornata di lunedì 03.04.2023, salvo eventuale proroga;  

 

Ritenuto ricorrere per le motivazioni esplicitate i caratteri di urgenza ed indifferibilità della stessa;  

 

Visto l'art. 54 comma 1 lett. a) e comma 4 del D. Lgs. 267/00 in base al quale il Sindaco può prov-

vedere all'emanazione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine pubblico e sicurezza pub-

blica, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la sicu-

rezza urbana 

ORDINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado ricadenti 

nel territorio di Cirò Marina per la giornata di LUNEDI’, 03 APRILE 2023, riservandosi di adotta-

re ogni ulteriore provvedimento in relazione all'evolversi degli eventi  

 

DISPONE 
 

• la comunicazione della presente ordinanza a tutte le Autorità scolastiche presenti sul territorio di 

Cirò Marina, al Responsabile della Protezione Civile Comunale ed al Responsabile della Polizia 

Locale; 

• la pubblicazione all'albo pretorio e la trasmissione alla Prefettura di Crotone ed al Comando Sta-

zione Carabinieri di Cirò Marina.  

 

Dalla Residenza Municipale 02.04.2023  

                                                                                                                 Il Vice Sindaco 

                                                                                                  F.to Dott. Pietro Francesco Mercuri 

K
R

IC
82

30
0N

 -
 K

R
IC

82
30

0N
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
23

39
 -

 0
2/

04
/2

02
3 

- 
II 

- 
E


